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Remissvar utredning Fossilfritt Göteborg – vad krävs?  
 
Styrelsen för Got Event AB föreslås  

1. Besluta godkänna förslag till remissvar. 

 
 
 
 
 
Lotta Nibell    Marita Kärnstrand 
VD Chef Ekonomi & 

Verksamhetsstyrning 
 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet bedöms inte få några effekter inom det  ekonomiska perspektivet. 
 
Barnperspektivet 
Ärendet bedöms inte få några effekter inom barnperspektivet. 
 
Jämställdhetsperspektivet 
Ärendet bedöms inte få några effekter inom jämställdhetsperspektivet. 
 
Mångfaldsperspektivet 
Ärendet bedöms inte få några effekter inom mångfaldsperspektivet. 
 
Miljöperspektivet 
Ett kontinuerligt och målmedvetet arbete inom miljöområdet bidrar till ett fossilfritt 
Göteborg. Områden där verksamheten kan påverka livsstil och beteendemönster är 
resvanor, konsumtion i restaurang och kiosker samt avfallshantering.     
 
Omvärldsperspektivet 
Ärendet bedöms inte få några effekter inom omvärldsperspektivet. 
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Bakgrund 
I Parisavtalet som undertecknades 2015 av världens ledare, åtog sig deltagande länder 
att verka för att begränsa den globala uppvärmningen till väl under två grader och att 
ansträngningar skulle göras för att hålla ökningen under 1,5 grader. 
 
Miljö- och klimatnämnden har fått i uppdrag i kommunfullmäktiges budget 2017 att 
genomföra ”En utredning av vilka lokala åtgärder som krävs för att Göteborg ska 
kunna bli fossilfritt inom ramen för 1,5-gradersmålet från FN:s konferens COP21 ska 
genomföras. Utredningen ska tydliggöra vilka möjliga åtgärder som ligger inom 
kommunens rådighet och bland annat omfatta en kartläggning av vilka produkter som 
ger störst klimatnytta att byta ut till fossilfritt samt hur stadens fordonsflotta ska kunna 
bli fossilfri.”  
 
Utredningen har genomförts av Miljö- och klimatnämnden i samverkan med 
trafiknämnden, lokalnämnden och nämnden för inköp och upphandling. Utredningen 
har sänts på remiss till flera av stadens nämnder och styrelser, däribland Got Event AB. 
Svar på remissen ska lämnas senast 2018-10-03. 
 
 
Ärendet   
Utredningen visar att om Göteborg ska klara 1,5-gradersmålet är mängden växthusgaser 
som Göteborg kan släppa ut mycket begränsad. De konsumtionsbaserade utsläppen av 
växthusgaser från Göteborg måste minska i en takt som är högre än 30 procent om året 
och måste vara nära noll senast år 2030. Detta innebär att Göteborgs Stad måste agera 
för att nå måluppfyllelse. Utredningen föreslår 83 åtgärder inom 15 områden.  
 
Got Events verksamhet berörs under flera punkter i utredningen. Miljö-och 
klimatnämnden har definierat ett antal frågeställningar som de önskar få svar på i 
remissvaret och därför besvaras remissen genom nedanstående frågeställningar; 
 

• Vilka är era generella reflektioner avseende utredningen? 

Vår uppfattning är att utredningen belyser området på ett tydligt sätt, med konkreta 
åtgärder som måste hanteras inom staden om 1,5-graders målet ska uppnås. Utredningen 
har bedrivits med en bred sammansättning i projektgruppen, vilket ger en bra 
helhetsbild över olika problemställningar inom olika verksamhetsområden. 
 

• Hur ser ni på processägarskapet i de fall er organisation är utpekad? 

Got Event har tillsammans med bland annat Kommunstyrelsen och Nämnden för 
konsument och medborgarservice blivit utpekad som processägare inom området 
livsstil. Som nämns i utredningen handlar detta till stor del om beteendeförändring.  
Got Event ser positivt på processägarskapet och har genom sin evenemangsverksamhet 
möjlighet att påverka beteendemönster inom flera områden.  
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Mat är ett område, där vi i samband med evenemang serverar vegetariska och 
ekologiska alternativ i restauranger på arenorna. Genom löpande dialog med våra 
hyresgäster för restaurang och kiosker är ambitionen att påverka menyutbudet till ökad 
servering av vegetariska och ekologiska produkter liksom användandet av 
återvinningsbara material. 
 
Ett annat område är resor där vi i samband med evenemang genomför regelbundna 
kundundersökningar för att kartlägga resvanor hos arenabesökaren. I syfte att öka 
andelen besökare som reser hållbart till arenan förs en dialog med Västtrafik inför varje 
större evenemang för att stimulera till att resa kollektivt.  Ett annat område är resor i 
tjänsten där det minst klimatpåverkande färdmedlen alltid ska väljas. I verksamheten 
används till stor del el-drivna fordon.  
 
Från Got Events verksamhet genereras avfall, den största mängden i samband med 
evenemang. Genom ett aktivt arbete får vi fler arenabesökare att bli delaktiga i 
miljöarbetet genom att sortera avfall som slängs i särskilda sorteringskärl. För att 
påverka beteendemönster genomförs även riktade aktiviteter tillsammans med 
organisatörer, t ex för pantflaskor.  
 
En annan möjlighet är att använda evenemangen som kommunikationsplattformar. 
Exempelvis produceras sedan flera år ett ”hållbart hinder” i samband med de årliga 
hopptävlingarna under Gothenburg Horse Show. Syftet är att inspirera och skapa dialog 
kring miljöfrågor.  
 
Sammantaget har Got Event, tillsammans med övriga bolag inom klustret för Turism, 
Kultur och Evenemang, möjlighet att påverka beteendet hos besökaren som bidrar till 
måluppfyllelsen.    
 
 

• Vilka konsekvenser bedömer ni att utredningen får för er organisation? 

Utredningen identifierar viktiga områden för att Staden ska kunna nå 1,5-graders målet 
och där Got Event kan medverka. Utredningen bidrar till vårt fortsatta arbete inom 
miljöområdet och ligger i linje med det arbete Got Event gör utifrån stadens 
Miljöprogram. Eventuella konsekvenser kan bli behov av utökning av personella 
resurser inom miljöområdet. 
 

 
• Bedömer ni att det finns andra målkonflikter än de utredningen tar upp? 

Vi ser inga ytterligare målkonflikter än de som finns angivna i utredningen. 
 
 

• Finns det annat styrande dokument som skall beaktas? 

Vi anser inte att det finns något annat styrande dokument som bör beaktas. 


